
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

I SKYRIUS  

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ  VEIKSMŲ PROGRAMOS 

(TOLIAU – VEIKSMŲ PROGRAMA) 8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES 

DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (TOLIAU – 

PRIEMONĖ) 
 

PIRMASIS SKIRSNIS  

 

PRIEMONĖ NR. 08.4.2-ESFA-V-625 „SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TRAUMŲ IR 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ BEI IŠORINIŲ PRIEŽASČIŲ ATVEJAIS KOKYBĖS IR 

PRIEINAMUMO GERINIMAS“ 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant 

sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms ir skatinti sveiką 

senėjimą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. efektyvaus traumų ir nelaimingų atsitikimų bei kitų išorinių priežasčių lemtų sužalojimų 

atvejais profilaktikos, diagnostikos, gydymo ir metodų taikymo modelio sudarančio prielaidas gerinti 

traumų ir nelaimingų atsitikimų bei išorinių priežasčių atvejais profilaktikos, diagnostikos, gydymo 

kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, plėtojimas bei tobulinimas: 

1.3.1.1. psichikos sveikatos specialistų (psichologų, psichiatrų, psichikos sveikatos slaugytojų ir 

pan.), telefoninės emocinės paramos paslaugas teikiančių specialistų (savanorių), traumų centrų, 

tikslinių teritorijų sveikatos priežiūros įstaigų (ligoninių) specialistų, teikiančių skubią medicinos 

pagalbą traumų, nudegimų, apsinuodijimų ir kitų nelaimingų atsitikimų bei išorinių priežasčių lemtų 

sužalojimų atvejais kvalifikacijos tobulinimas, žinių ir gebėjimų stiprinimas.  (37.11; 37.12; 37.14; 

38.1); 

1.3.1.2. dokumentų (protokolų, algoritmų, metodikų, tvarkos aprašų, programų ir kt. dokumentų), 

reikalingų savižudybių profilaktikai, traumų ir kitų išorinių mirties priežasčių stebėsenos sistemai, 

tobulinimas, parengimas ir įdiegimas  (37.13, 38.10,38.11); 

1.3.1.3. traumų ir nelaimingų atsitikimų bei išorinių priežasčių atvejais paslaugų teikimo, 

įgyvendinant integruotos sveikatos priežiūros modelį, efektyvumo vertinimo atlikimas, tyrimų 

atlikimas bei stebėsenos priemonių sukūrimas, įdiegimas  (37.8; 37.12; 37.13). 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Sveikatos apsaugos ministerija; 

1.4.2. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas; 

1.4.3. Vilniaus universitetas; 

1.4.4. Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras;  

1.4.5. Higienos institutas; 

1.4.6. Valstybinis psichikos sveikatos centras; 

1.4.7. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, atliekančios aukščiausio lygio traumos centrų funkcijas 

(VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė 

VšĮ Kauno klinikos, VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė); 

1.5. Galimi parneriai: 

1.5.1. Sveikatos apsaugos ministerija; 

1.5.2. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas; 

1.5.3. Vilniaus universitetas; 

1.5.4. Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras;  



2 
 

1.5.5. Higienos institutas; 

1.5.6. Valstybinis psichikos sveikatos centras; 

1.5.7. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, atliekančios visų lygių traumos centrų funkcijas; 

1.5.8. NVO ir asociacijos vykdančios veiklą psichikos sveikatos srityje. 

 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

2.1. Negrąžinamoji subsidija 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos 

finansuojamų programų priemonių 

    Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                 (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.362 „Standartizuoto 0-64 

m. amžiaus gyventojų 

mirtingumo 

sumažėjimas 

tikslinėse teritorijose 

dėl išorinių mirties 

priežasčių“ 

Atvejų skaičius 

100.000 gyv. 

130 82  

P.N.603 „Parengtos ir 

patvirtintos 

metodikos, tvarkos 

aprašai ir kiti 

dokumentai“ 

Skaičius 0 14 

P.N.602 „Mokymuose 

dalyvavę sveikatos 

priežiūros ir kiti 

specialistai“ 

Skaičius 30 500 



3 
 

lėšos – iki Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

2.231.440,00 393.784,00 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

2.231.440,00 393.784,00 
 

0 0 
 

0 0 0 

 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

